ABAN

BANCO ABANK, S.A.
BALANCE GENERAL

AL 30 DE ABRIL DE 2020
(Cifras expresadas en dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacién

Caja y Bancos

Reportos y otras operaciones burséatiles
Inversiones financieras

Cartera de Préstamos ( neto)

Otros Activos
Diversos

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion

Total Activo

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de Intermediacion
Depositos de clientes

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones

Total Pasivo

Patrimonio
Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Adolfo Salume Artifiano
Representante Legal

ABRIL/ 2020

USD$ 21,697,439.20
0.00

5,920,696.92
43,311,858.63

70,929,994.75

5,271,952.02
5,271,952.02

3,604,905.00

USD$ 79,806,851.77

51,217,315.20
124,483.61

51,341,798.81

1,752,182.53
1,537,458.88

3,289,641.41

54,631,440.22

25,175,411.55

20,333,675.00
4,841,736.55

USD$ 79,806,851.77

Walter Andrés Piche
Contador General




BAN

BANCO ABANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020
(Cifras expresadas en dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacién $ 9,596,798.32
Intereses de préstamos 8,355,405.03
Comisiones y otros ingresos de préstamos 234,893.69
Intereses de inversiones 80,822.33
Reportos y operaciones bursétiles 150.00
Intereses sobre depdsitos 116,578.47
Operaciones en moneda extranjera 0.00
Otros servicios y contingencias 808,948.80
Costos de Operacion 843,923.50
Intereses y otros costos de depdsitos 589,472.81
Otros servicios y contingencias 254,450.69
Reservas de Saneamiento 907,445.48
Utilidad Antes de Gastos 7,845,429.34
Gastos de Operacion 7,624,238.88
De funcionarios y empleados 3,787,889.20
Generales 3,294,042.44
Depreciaciones y amortizaciones 542,307.24
Utilidad (pérdida) de Operacion 221,190.46
Otros Ingresos y Gastos (neto) 665,394.55

Utilidad antes de impuestos y contribucién especial

886,585.01
Impuesto Sobre la Renta 239,888.41
Contribucion Especial 38,780.95
Utilidad Neta $ 607,915.65

Adolfo Salume Artifiano

Representante Legal Walter Andrés Piche

Contador General




