

BANCO ABANK, S.A. BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2020

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

		ABRIL/ 2020
ACTIVOS		
Activos de Intermediación Caja y Bancos	USD\$	21,697,439.20
Reportos y otras operaciones bursátiles	,	0.00
nversiones financieras		5,920,696.92
Cartera de Préstamos (neto)		43,311,858.63
		70,929,994.75
Otros Activos Diversos		
Diversos		5,271,952.02
		5,271,952.02
Activo Fijo Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación		3,604,905.00
bieries illimaebies, maebies y otros, neto de depreciación		0,004,000.00
Total Activo	USD\$	79,806,851.77
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		
Depósitos de clientes		51,217,315.20
Diversos		124,483.61
		51,341,798.81
Otros Pasivos		4 750 400 50
Cuentas por pagar Provisiones		1,752,182.53 1,537,458.88
Tovisiones		
		3,289,641.41
otal Pasivo		54,631,440.22
Patrimonio		25,175,411.55
Capital social pagado		20,333,675.00
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado		4,841,736.55
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	USD\$	79,806,851.77
	ООДФ	
Adolfo Salume Artiñano Representante Legal		Walter Andrés Piche Contador General



BANCO ABANK, S.A. ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020 (Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operación	\$	9,596,798.32
Intereses de préstamos		8,355,405.03
Comisiones y otros ingresos de préstamos		234,893.69
Intereses de inversiones		80,822.33
Reportos y operaciones bursátiles		150.00
Intereses sobre depósitos		116,578.47
Operaciones en moneda extranjera		0.00
Otros servicios y contingencias		808,948.80
Costos de Operación		843,923.50
Intereses y otros costos de depósitos		589,472.81
Otros servicios y contingencias		254,450.69
Reservas de Saneamiento		907,445.48
Utilidad Antes de Gastos		7,845,429.34
Gastos de Operación		7,624,238.88
De funcionarios y empleados		3,787,889.20
Generales		3,294,042.44
Depreciaciones y amortizaciones		542,307.24
Utilidad (pérdida) de Operación		221,190.46
Otros Ingresos y Gastos (neto)		665,394.55
Utilidad antes de impuestos y contribución especial		886,585.01
Impuesto Sobre la Renta		239,888.41
Contribución Especial		38,780.95
Utilidad Neta	\$	607,915.65
Adolfo Salume Artiñano Representante Legal	Walter Andrés Contador Gen	